



SGT00.2201S
Complesso San Giovanni

Servizio di manutenzione ordinaria delle aree a verde afferenti ai moduli P, L1, L2, L3, C, A3, D, A6, A7, A7, A1, A2 del complesso San Giovanni a Teduccio - Area ex Cirio

PROGETTO ESECUTIVO

il responsabile
del procedimento

Arch. Valeria Di Paola

i tecnici
incaricati

Geom. Luigi Russo
Arch. Simona Cardillo

Analisi Nuovi Prezzi

codice disciplina	n. elaborato/nom. specifica	stesura/revisione	redatto / data	approvato / data	scala
EE	ANP	F	DIC/2022		-

Università degli Studi di Napoli "FEDERICO II"					
SGT00.2201S: COMPLESSO "SAN GIOVANNI": SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE A VERDE AFFERENTI AI MODULI P-L1-L2-L3-C-A1-A2-A3-D-A6-A7					
Art. di elenco		NP_01	U.Misura	cad	
<i>Descrizione della voce</i>					
Compenso a corpo per la manutenzione di piante in vaso (dim c.ca 0,35x0,80) contenenti piantine da fiore (fioritura stagionale piante erbacee perenni in varietà) comprendente tutte le operazioni manuali per la rimozione delle erbe infestanti, taglio concimazione e piantumazione due volte all'anno (compreso la fornitura di piantine 2/3 per vaso) aggiunta di terreno vegetale di argilla nonché la sostituzione del vaso in pvc in caso di rottura per usura con vaso di eguale dimensione e tipologia dell'esistente. Per ogni vaso per l'intero anno					
A. MATERIALI					
Nr	Descrizione	U. Misura	Costo U.	Quantità	Totale
	Piantine da fiore in vaso	cad	6,00	4,00	24,00
	Materiale di consumo	cp	1,00	1,00	1,00
Totale materiali					25,00
B. MANODOPERA					
Nr	Descrizione	U. Misura	Costo U.	Quantità	Totale
1	Operaio Specializzato	h	30,17	0,15	4,53
2	Operaio qualificato	h	27,58	0,25	6,84
3	Operaio comune	h	23,85	0,25	5,96
Totale manodopera					17,33
C. NOLI E TRASPORTI					
Nr	Descrizione	U. Misura	Costo U.	Quantità	Totale
	Autocarro fino a 35 qli	h	45,00	0,10	4,50
Totale oli e trasporti					4,50
TOTALE GENERALE					
<i>Spese generali</i>			15,00%		0,68
<i>Utile d'impresa</i>			10,00%		0,52
Totale complessivo					48,02
Prezzo di applicazione					48,00
<i>Oneri sicurezza interni</i>					<i>1,20</i>

Università degli Studi di Napoli "FEDERICO II"					
SGT00.2201S: COMPLESSO "SAN GIOVANNI": SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE A VERDE AFFERENTI AI MODULI P-L1-L2-L3-C-A1-A2-A3-D-A6-A7					
Art. di elenco		NP_02	U.Misura	ml	
Descrizione della voce					
Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchio completo e comprensivo di ogni attrezzo attrezzatura mezzo meccanico necessario carico trasporto a discarica del materiale di risulta compreso l'onere di smaltimento compreso altresì la sostituzione delle piante erbacee perenni in variate in numero e tipologia eguale a quelle esistenti costituenti la perimetrazione delle aiuole					
A. MATERIALI					
Nr	Descrizione	U. Misura	Costo U.	Quantità	Totale
	Piante erbacee	cp	1,50	1,50	2,25
	Materiale di consumo	cp	1,50	0,50	0,75
Totale materiali					3,00
B. MANODOPERA					
Nr	Descrizione	U. Misura	Costo U.	Quantità	Totale
1	Operaio Specializzato	h	30,17	0,03	0,91
2	Operaio qualificato	h	27,58	0,05	1,24
3	Operaio comune	h	23,85	0,05	1,07
Totale manodopera					3,22
C. NOLI E TRASPORTI					
Nr	Descrizione	U. Misura	Costo U.	Quantità	Totale
	Autocarro fino a 35 qli	h	45,00	0,01	0,23
Totale oli e trasporti					0,23
TOTALE GENERALE					
Spese generali			15,00%	0,03	
Utile d'impresa			10,00%	0,03	
Totale complessivo					6,50
Prezzo di applicazione					6,50
Oneri sicurezza interni					0,16

Università degli Studi di Napoli "FEDERICO II"

**SGT00.2201S: COMPLESSO "SAN GIOVANNI": SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA DELLE AREE A VERDE AFFERENTI AI MODULI P-L1-L2-L3-C-A1-A2-A3-D-
A6-A7**

Art. di elenco		NP_03	U.Misura		h
<i>Descrizione della voce</i>					
<p>Intervento fitosanitario eseguito a carico delle essenze arboree e arbustive ivi presenti con prodotto fitosanitario chimico e/o biologico a norma con le vigenti leggi in materia. L'intervento dovrà essere eseguito da personale specializzato munito di specifica autorizzazione all'acquisto e alla manipolazione dei prodotti su citati. Le attività dovranno essere eseguite in giornate non piovose e in assenza di vento. Prima di ogni applicazione, la scheda tecnica dovrà essere sottoposta alla preventiva autorizzazione del DEC. Il prodotto applicato si intende per tutte le essenze arboree e arbustive di cui al lotto in questione</p>					
A. MATERIALI					
Nr	Descrizione	U. Misura	Costo U.	Quantità	Totale
	Prodotto fitosanitario	cp	100,00	1,00	100,00
	Acqua	cp	100,00	1,00	100,00
Totale materiali					200,00
B. MANODOPERA					
Nr	Descrizione	U. Misura	Costo U.	Quantità	Totale
1	Operaio Specializzato	h	35,50	8,00	284,00
2	Operaio qualificato	h	32,37	8,00	258,96
Totale manodopera					542,96
C. NOLI E TRASPORTI					
Nr	Descrizione	U. Misura	Costo U.	Quantità	Totale
	Autocarro fino a 15-17 q.li	h	44,25	8,00	354,00
	Pompa irroratrice	h	36,94	8,00	295,52
Totale oli e trasporti					649,52
TOTALE GENERALE					
<i>Spese generali</i>			15,00%		97,43
<i>Utile d'impresa</i>			10,00%		74,69
Totale complessivo					1 564,60
Prezzo di applicazione					1 565,00
<i>Oneri sicurezza interni</i>					50,00